

# SUSITAIKYMŲ STOVYKLŲ PAKUTUVĖNUOSE

Kretingos pranciškoniškojo jaunimo taryba, kurianti susitaikymo sodybą Pakutuvėnų kaime, praėjusiais metais organizavo stovyklą "Šeima — sandoros ir susitaikymo ženklas". Šią vasarą, liepos 18-27 dienomis, šeimoms, sužadėtiniams, vienišoms motinoms ir kitiems pasauliečiams organizuota stovykla "Šeima — tikėjimo ir organizacijos bendruomenė". Lektoriai kalbėjo apie evangelinio atsinaujinimo ciklą bei nagrinėjo šeimos ir santuokos problemas. Vyko kūrybiniai vakarai, koncertavo įvairūs meno kolektyvai. Degė laužai, organizuotos folkloro vakaronės. Merginos ir moterys mokėsi austi gobelenus. Kūdikiams, vaikams ir paaugliams organizuotos atskiros postovyklės, atitinkančios jų amžių ir poreikius. Susirinkusieji gyveno palapinių miestelyje, valgė prie bendro stalo. Maistą gaminusios Kauno Vytauto Didžiojo universiteto teologijos fakulteto studentės sakė, kad per dieną vidutiniškai pavalgydina 250, o savaitgaliais — apie 300 žmonių. Stovyklą finansavo Kultūros ministerija.

Lyginant su ankstesniais laikais, kai Pakutuvėnuose atgailavo ir ieškojo Dievo keletas atsiskyrėlių, vadinamųjų "pustelnikų", stovykla kiekvienais metais vis didėja, susirenka vis didesnis būrys tikinčiųjų ir atgailaujančiųjų. Pagrindiniai stovyklų organizatoriai ir įkvėpėjai — pranciškonai tėvai Astijus, Aureli-



*Vienas iš susitaikymo stovyklos pradininkų — tėvas Gediminas.*

jus ir Gediminas.

— Kiek mūsų jėgos leis, norime padėti jaunoms šeimoms, ieškančioms ar jau suradusioms Dievą, atnaujinti tikėjimą, tarpusavio meilę ir abiejų sutuoktinių meilę Dievui, — sakė tėvas Gediminas. — Kalbama... ne tik apie Dievą, bet ir apie žmoniškąsias problemas, tarpusavio santykius ir net apie krikščionišką požiūrį į seksą, natūralų šeimos planavimą ir kontracepcinių priemonių žala.

Pagrindinis stovyklos tikslas — iškelti asmens vertę Dievo akyse.

*Kol tėvai klausėsi paskaitų, paauglius užėmė tėvas Astėjus.*

Siekiama, kad vyras ir moteris labiau pažintų vienas kitą, į savo artimą pažvelgtų nauju — Kristaus atpirkto žmogaus — požiūriu. Tėvas Gediminas mano, kad savo šventiausiu krauju Jėzus yra atpirkęs ne tik žmogaus sielą, bet ir kūną. Netinka savo kūną vertinti kaip kažką menka ir niekinga. Kūnas — ne vien tik nuodėmė. Šventuoju raštu pranciškonai mėgina tikintiesiems įrodyti, kad Dievui rūpi ne tik žmogaus siela, bet ir kūnas, nes Dievas pats jį sukūrė, taigi žmonės neturi teisės kūno niekinti.

Paskaitas skaitė jėzuitas, Klaipėdos Juozapo Darbininko bažnyčios vikaras, psichologijos magistras Vidas Karvelis, Religijų tyrimo instituto mokslinis bendradarbis Arūnas Pečkaitis. Kalbėjo palangiškis kunigas Renaldas, Romoje studijavęs Šventąjį raštą ir nuo rudens besi-

ruošiantis dėstyti Telšių kunigų seminarijoje.

Krikščionybė yra neatskiriama mūsų kultūros dalis. Vakaraus koncertavo Kretingos jaunimo ansambliui "Bitė" ir "Šuliny", solistė Asta. Per folkloro vakaronę to paties miesto laikraštis "Pajūrio naujienos" susirinkusiuosius vaišino alumi ir kepta duona. Po konferencijų klausytojai skirstydavosi į grupes ir tarpusavyje diskutuodavo apie tai, ką girdėjo iš lektorių. Jeigu kildavo neaiškumų, kitos paskaitos metu užduodavo papildomų klausimų.

Praėjusiais metais Pakutuvėnų susitaikymo stovykloje gyveno Prancūzijos Šv. Jono bendruomenės vienuolis brolis Etjenas, kuris kalbėjo apie šeimos dvasinę meilę. Tos pačios stovyklos metu susitokė viena pora iš Alsėdžių.

Pranciškonas Gediminas sakė keliaujas ten, kur jį kviečiasi, o vasaroti dažniausiai atvyksta į Pakutuvėnus. Kiekvieną sekmadienį bažnyčioje jis laiko šventas Mišias. Na, o tikintieji Pakutuvėnuose meldžiasi ir gieda 4 kartus per dieną — tokiu būdu susivienija su visais pasaulio tikinčiaisiais.

Kretingos pranciškoniškojo jaunimo taryba lengvatos sąlygomis išsinuomojo beveik 50 ha žemės. Didžiausias troškimas — buvusios Pakutuvėnų klebonijos vietoje atstatyti autentišką XIX a. žemaitišką sodybą. Kol kas nesiseka rasti rėmėjų šiai idėjai įgyvendinti. Stovyklą finansiškai remia labdaringa Vokietijos Šv. Lozorius organizacija.

**Audra ZDRAMINĖ**

*Ilonos JASAITIENĖS nuotr.*



*Pats jauniausias šeimų stovyklos gyventojas su tėveliais.*